EinfUhrung

DIE ERSTEN FAHRRADER

Eine faszinierende Entwicklung

Die Laufmaschine des Freiherrn Kar! von Drais

Das Trethebel-Fahrrad

Das Velociped der Michaux von 1861

Erste Damenfahrrader

André Guilmets Erfindung der Kette 1868 und
Harry Lawsons Bicyclette von 1879

Das Ariel von James Starley, 1870

Das Peugeot Grand Bi von 1882

Das Rover Safety Bike von John Kemp Starley, 1885

Das Humber Cripper

Das Bianchi von Gian Fernando Tommaselli, 1889

Das Capitaine Gérard, 1895

Peugeot 1895, 1896 und 1902

Steyr Waffenrad

BSA Feuerwehrrad, 1905

Das Peugeot von Petit-Breton, 1908

Das Bianchi fur Scharfschitzen

Das Legnano von Alfredo Binda, 1927

MODERNE FAHRRADER

Zuverldssige und ausgereifte Fahrzeuge

BSA Airborne Bicycle aus dem Zweiten Weltkrieg
Das Taurus Super Lautal, 1940

Graziella

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1070699705

12
14
16
20
24
28

30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
54
56

58
60
62
64
66

Rossignoli Garibaldi 71 70
Brooklyn Bicycle Co. Driggs 3 72
Bottecchia Alivio 27 S 74
MBM Nuda 76
Peugeot Legend LCI 1 78
Schwinn Vestige 80
Brompton 84
BMW Cruise M-Bike 86
Dawes Galaxy 88
Legnano Vintage Gent 90
Flying Pigeon 92
B'Twin Original 300 94
Budnitz No. 3 Honey Edition 95
MODERNE RENNRADER 96
Die Evolution des Rennrads 98
Legnano von Gino Bartali mit

Campagnolo-Schaltung 100
Das Bianchi von Fausto Coppi, Weltmeister 1953 104
Das Gitane von Jacques Anquetil, 1963 106
Das Chiorda Magni von Felice Gimondi, 1965 110
Cinelli mit Klickpedalen, 1970 112
Das ColnaQo-Rekordfahrrad von Eddy Merckx

aus dem Jahre 1972 14
Das De Rosa von Eddy Merckx, 1974 120
Das Cinelli Laser Pista, 1980 122
Das Look KG86 von 1986 126
Das Lotus 108 von Chris Boardman 128

E
digitalisiert durch NA
IB


http://d-nb.info/1070699705

Cannondale CAD3 von Mario Cipollini

Das Wilier Triestina von Marco Pantani, 1997

Colnago Ferrari
Das Cannondale Supersix Hi-Mod

Das Pinarello Dogma 2 von Bradley Wiggins, 2012

Specialized S-Works McLaren Tarmac
Das Specialized S-Works Tarmac
von Vincenzo Nibali, 2014

HANDGEMACHTE FAHRRADER
Handgefertigt, mit Leidenschaft

Das Bough Bike von Jan Gunneweg
Das B-9 NH Black Edition von BME Design
Das Jake's Town von Rusby Cycles
Das Veloboo von Antal Szalay

Das Vuelo Velo Copenhagen

Das Forbice d'Oro der Sartoria Cicli
Das Porteur von Ultracicli

Das Magnifica von ltalia Veloce

Die Machine For Riding von Vandeyk

KONZEPT-BIKES
Einzige Begrenzung: die Technik
Sada Bike

Das lzzy Plastic Bike von Omer Sagiv und Uri Sadeh

MiniMum von Omer Sagiv
Luna von Omer Sagiv
Das Denny von Sizemore

130
132
134
142
144
146

150

152
154
156
158
162
166
170
176
180
182
186

192
194
196
200
202
204
208

Peugeot B1K
Das DL122 von Peugeot
Yamaha PAS With

MOUNTAINBIKES

Innovation Non-Stop

Das Schwinn Sting-Ray
Specialized Stumpjumper, 1981
Cinelli Rampichino, 1981

Mountain Cycle San Andreas, 1991
Foes LTS

Cannondale Raven, 1998

Scott Genius

Surly Moonlander

FAHRRADER

MIT ANTRIEBSUNTERSTUTZUNG

Eine faszinierende Reise
Velosolex

Bianchi Mosquito

Smart e-bike

KEB e-mtb

Cannondale Tramount 29er
Cube Stereo Hybrid 140

Register

214
216
218

220
222
224
226
228
230
232
236
238
242

246
248
250
256
258
264
266
267

268



