

Einführung	8	Rossignoli Garibaldi 71	70
		Brooklyn Bicycle Co. Driggs 3	72
DIE ERSTEN FAHRRÄDER	12	Bottecchia Alivio 27 S	74
Eine faszinierende Entwicklung	14	MBM Nuda	76
Die Laufmaschine des Freiherrn Karl von Drais	16	Peugeot Legend LCI 1	78
Das Trethebel-Fahrrad	20	Schwinn Vestige	80
Das Velociped der Michaux von 1861	24	Brompton	84
Erste Damenfahrräder	28	BMW Cruise M-Bike	86
André Guilmets Erfindung der Kette 1868 und Harry Lawsons Bicyclette von 1879	30	Dawes Galaxy	88
Das Ariel von James Starley, 1870	32	Legnano Vintage Gent	90
Das Peugeot Grand Bi von 1882	34	Flying Pigeon	92
Das Rover Safety Bike von John Kemp Starley, 1885	36	B'Twin Original 300	94
Das Humber Cripper	38	Budnitz No. 3 Honey Edition	95
Das Bianchi von Gian Fernando Tommaselli, 1889	40	MODERNE RENNRÄDER	96
Das Capitaine Gérard, 1895	42	Die Evolution des Rennrads	98
Peugeot 1895, 1896 und 1902	44	Legnano von Gino Bartali mit Campagnolo-Schaltung	100
Steyr Waffenrad	46	Das Bianchi von Fausto Coppi, Weltmeister 1953	104
BSA Feuerwehrrad, 1905	48	Das Gitane von Jacques Anquetil, 1963	106
Das Peugeot von Petit-Breton, 1908	50	Das Chiorda Magni von Felice Gimondi, 1965	110
Das Bianchi für Scharfschützen	54	Cinelli mit Klickpedalen, 1970	112
Das Legnano von Alfredo Binda, 1927	56	Das Colnago-Rekordfahrrad von Eddy Merckx aus dem Jahre 1972	114
MODERNE FAHRRÄDER	58	Das De Rosa von Eddy Merckx, 1974	120
Zuverlässige und ausgereifte Fahrzeuge	60	Das Cinelli Laser Pista, 1980	122
BSA Airborne Bicycle aus dem Zweiten Weltkrieg	62	Das Look KG86 von 1986	126
Das Taurus Super Lautal, 1940	64	Das Lotus 108 von Chris Boardman	128
Graziella	66		

Cannondale CAD3 von Mario Cipollini	130	Peugeot B1K	214
Das Wilier Triestina von Marco Pantani, 1997	132	Das DL122 von Peugeot	216
Colnago Ferrari	134	Yamaha PAS With	218
Das Cannondale Supersix Hi-Mod	142		
Das Pinarello Dogma 2 von Bradley Wiggins, 2012	144	MOUNTAINBIKES	220
Specialized S-Works McLaren Tarmac	146	Innovation Non-Stop	222
Das Specialized S-Works Tarmac von Vincenzo Nibali, 2014	150	Das Schwinn Sting-Ray	224
		Specialized Stumpjumper, 1981	226
		Cinelli Rampichino, 1981	228
HANDGEMACHTE FAHRRÄDER	152	Mountain Cycle San Andreas, 1991	230
Handgefertigt, mit Leidenschaft	154	Foes LTS	232
Das Bough Bike von Jan Gunneweg	156	Cannondale Raven, 1998	236
Das B-9 NH Black Edition von BME Design	158	Scott Genius	238
Das Jake's Town von Rusby Cycles	162	Surly Moonlander	242
Das Veloboo von Antal Szalay	166		
Das Vuelo Velo Copenhagen	170	FAHRRÄDER	
Das Forbice d'Oro der Sartoria Cicli	176	MIT ANTRIEBSUNTERSTÜTZUNG	246
Das Porteur von Ultracicli	180	Eine faszinierende Reise	248
Das Magnifica von Italia Veloce	182	Velosolex	250
Die Machine For Riding von Vandeyk	186	Bianchi Mosquito	256
		Smart e-bike	258
KONZEPT-BIKES	192	KEB e-mtb	264
Einige Begrenzung: die Technik	194	Cannondale Tramount 29er	266
Sada Bike	196	Cube Stereo Hybrid 140	267
Das Izzy Plastic Bike von Omer Sagiv und Uri Sadeh	200		
MiniMum von Omer Sagiv	202		
Luna von Omer Sagiv	204		
Das Denny von Sizemore	208	Register	268